91 "Pariter sacra theologia est magis practica quam ethica, utpote de meliori objecto et fine et meliori medio procedens; finis enim theologiae 'in quantum est practica, est beatitudo aeterna, ad quam sicut ad ultimum finem ordinantur omnes alii fines scientiarum practicarum' (I, 1, 5): quanto autem finis contemplatus altior et melior est, tanto profundius et efficacius natus est movere voluntatem."—Ramirez, III, 226.

92 "Sicut igitur theologia est potius contemplativa quam speculativa, ita etiam potius est affectiva quam activa, ut est philosophia moralis; quia potius movet ad caritatem erga Deum quam ad virtutes mere morales, ad quas solum movet moralis philosophia. Quin etiam tanto est magis affectiva quanto est magis contemplativa seu cognoscitiva, quia tanto magis et melius cognoscit bonitatem proprii obiecti, quod Deus est. Qua de causa, omnis actus theologiae circa omnem sui materiam natus est, quantum de se est, provocare affectum voluntatis erga Deum, et nisi impedimentum adsit ex parte theologi, semper illum excitat."—*Ibid.*

93 "Theologia moralis media essentialiter cadit inter synderesim supernaturalem, quae est fides ut practica est, et prudentiam infusam, atque ideo conclusiones universales eruit ex principiis syndereseos, quae simul principia sunt prudentiae infusae vel saltem acquisitae ut elevandae et illustrandae per altiora principia quam conclusiones philosophiae moralis."—Ramirez, I, 79-80.

94 "Ad tertium respondetur, quod quemadmodum synderesis non necessitat voluntatem, quamvis ipsa maneat in eo, qui peccat contra legem naturae: ita etiam fides manet in peccatore, tamquam causa, et regula bonae operationis quantum est ex natura sua. Sed advertit, quod sicut synderesis est regula universalis bonae operationis, et applicatur in singulari hic et nunc mediante prudentia et recta intentione: ita etiam fides est quaedam synderesis supernaturalis, quae non operatur attingendo finem hic et nunc (nisi) mediante charitate et prudentia infusa."—D. Bafiez, *In II-II*, 4, 2, ad 3.

which arise from the theological virtues of hope and charity, with the latter's influence on faith to make it either formed or unformed, which we shall now proceed to take into account.

In the natural order, as we have seen, man possesses certain inclinations to his own proper perfection which manifest themselves through the habit of synderesis in his intellect, through the tendency of his will towards the good in general, and through the tendencies of his sense appetites to their proper objects. These inclinations, when allowed to exercise themselves under the control of practical reason, naturally channelize into habits of action which are called the acquired moral virtues: prudence, in the practical intellect, informing and regulating the others, each of which is concerned with a particular matter—justice, in the will, controlling human operations with others, fortitude and temperance in the sense appetites, moderating the latter's inclinations. Moral philosophy or natural ethics, as a practical habit, is located midway between synderesis and acquired prudence. It can exist in an imperfect state without prudence and its accompanying moral virtue, and then it can have some efficacy working with synderesis to produce the reasonable act; or it can exist in a perfect state with prudence and moral virtue, and then it directs and confirms the prudential judgment, and in turn, through the latter, itself attains practical truth and certitude about the singular operable, which is its primary concern as a practical science.